Pietate («Notre-Dame de Pitié» v. n.), intra Pictaviensis dioecesis fines, 

honestatur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exstat, intra pervetustae Pictaviensis 

dioecesis fines et in paroecia vulgo « La Chapelle-Saint Laurent )), celebre 

Sanctuarium, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis a Pietate, seu gal

lice (( Notre-Dame de Pitié » nuncupatum, cuius remota origo, saltem a 

txiv saeculo, uti fertur, a ligneo Simulacro, effigiem Deiparae Virginis 

cum Christo Iesu demortuo prae se ferente, repetenda videtur. Illuc fide

les innumeri undique conveniunt eorumque tanta est erga mariale illud 

Simulacrum pietas, ut, multis aerumnis fortiter superatis, novum iugiter 

pulchriusque Sanctuarium, priore deleto, condendum aere proprio cura-

verint. Hodiernum vero, anno MCMXXVII conditum, peramplum multis

que ornatum altaribus, sollemniter fuit consecratione dicatum. Ad foven

dam insuper fidelium religionem, qui mensibus Augusto et Septembri 

precaturi accurrunt, multi adstant, maximo cum animarum spirituali 

incremento, sacerdotes confessarii. Cuius sacrae Aedis fama, una cum 

propinquo Monte Calvariae, quem dicunt, ubi Christi recoluntur cru

ciatus, longe lateque adeo pervenit, ut Romani Pontifices permultis 

beneficiis et indultis eam ditaverint. Quae cum ita sint, Venerabilis 

Frater Henricus Vion, Episcopus Pictaviensis, enixe a Nobis postulavit, 

ut Sanctuarium ipsum ad dignitatem Basilicae Minoris benigne evehere 

dignaremus. Nos autem, Decessorum Nostrorum vestigiis inhaerentes, 

huiusmodi preces perlibenter explere statuimus. Quapropter, e Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum, ecclesiam Beatae Virginis Mariae a Pietate, 

seu (( Notre-Dame de Pitié », intra Pictaviensis dioeceseos fines posi

tam, titulo et honoribus Basilicae Minoris augemus atque honestamus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae eidem titulo rite compe

tunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi-
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niendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, contigerit 

attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die i 

mensis Martii, anno MCMLXIV, Pontificatus Nostri primo. 

SB HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 
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V I 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris collegialis ecclesia Beatae Mariae 

Virg. « Dominae Nostrae ad Capellani Antiquam », seu « Unserer Lieben 

Frau zur Alten Kapelle », Ratisbonae exornatur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Insignis et imperialis ecclesia 

collegialis », ut priscis iam temporibus appellabatur, in urbis Ratisbonae 

decus cedit eximium ; quin immo antiquitate, religione, artificiosis ope

ribus ita commendatur, ut in praeclarioribus Bavariae templis christia

nis locum obtineat. Primitus enim sacra aedes palatina ducum Bavarorum 

et regum imperatorumque Carolingorum constituta, a Sancto Henrico II 

circiter annum millesimum fuit penitus refecta eo structurae genere, 

quod Romanicum vocitant. Saeculo vero xvui ad « barocae » artis ratio

nem, ut aetatis illius inclinatio ferebat, fuit immutata. Sed vel ampliore 

laude haec celebratur ecclesia, quod pervetusta sedes est pietatis maria

lis. Quasi pretiosissimus enim thesaurus ibi summa fidelium alacritate 

imago Deiparae Virginis colitur, quam Benedictus Pp. VIII, Decessor 

Noster, Sancto Henrico, quem memoravimus, eiusque nobili uxori Cune-

gundi dono dedit, cum augusto diademate redimirentur. Qui piissimus 

imperator marianam eam effigiem mariano huic templo suo Ratisbo-

nensi tradidit. Ad illam igitur populus supplex se effundere consuevit, 

ibi mirum etiam in modum munera a clementissima Matre caelesti impe

travit. Praeterea ara maxima, utpote fulgentissimum opus, vasa pre

tiosa, vestes sacrae, maxime quae e nomine Henrici appellantur, signa, 

sculpta, Sacramentum Paenitentiae, uti opinantur, interpretantia, alia
que ornamenta communi consensu probantur. Quae omnia reputans cum 

animo, Venerabilis Frater Rudolfus Graber, Ratisbonensis Episcopus, 

Nos rogavit, ut tam spectatam religionis sedem nomine ac iure Basilicae 
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Minoris donaremus. Quibus precibus libenter obsecundantes, Nos, e Sa

crae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura delibe

ratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litte

rarum vi perpetuumque in modum collegialem ecclesiam Ratisbonensem 

(( Dominae Nostrae ad Capellani Antiquam » seu « Unserer Lieben Frau 

zur Alten Kapelle », uti appellant, ad dignitatem et honorem Basilicae 

Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis 

eodem nomine insignitis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil ob

stantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos 

spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffra

gari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc 

et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate quali

bet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v 

mensis Martii, anno MCMLXIV, Pontificatus Nostri primo. 
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VII 

Sanctus Raphael Archangelus caelestis Patronus Inspectorum Annonae 

in Urbe eligitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — (( Angelus Domini sanctus Ra

phael » (Tob. 3, 25), qui, ut est in Litteris Divinis, Tobiae sollertes curas 

adhibuit eiusque res tutatus est et auxit, merito ab iis invocatur, qui 

hominum necessitatibus pro mandato sibi munere consulunt. Quorum in 

numero sunt urbani Inspectores Annonae, qui, in officio versantes ad 

corporalia civium commoda pertinente, Caelitem illum habent exemplar 

ac deprecaturem, ut ipsi ad christianae legis rationem commissas sibi 

obeant partes. Hi igitur submisse Nos rogaverunt, ut eundem Archan

gelum sui ordinis seu coetus renuntiaremus supernum Patronum. Quibus 

precibus, Venerabilis Fratris Nostri Clementis Sanctae Romanae Eccle

siae Cardinalis Micara, Episcopi Veliterni Nostrique Vicarii Generalis 

in Urbe, amplissimo commendationis officio suffultis, libenti animo sta-
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fuimus obsecundare. Itaque, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potesta

tis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctum 

Raphaelem Archangelum caelestem apud Deum Patronum Inspectorum 

Annonae in Urbe facimus, constituimus, declaramus, omnibus adiectis 

honoribus ac privilegiis liturgicis, quae coetuum Patronis rite competunt. 

Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum ple

nissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irri

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 

mensis Martii, anno MCMLXIV, Pontificatus Nostri primo. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 
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E P I S T U L A E 

I 

Ad Exc.mum P. D. Hermannum Schaufele, Archiepiscopum Friburgen

sem, quinquaginta et quingentis exactis annis ab inito Constantiensi 

Concilio. 

PAULUS PP. VI 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Fe

sta anniversaria memoria Oecumenici Concilii Constantiensis, cuius 

initium abhinc DL annos factum urbs Constantia et archidioecesis Fri

burgensis recolent, gratam praebet Nobis occasionem a te, Venerabilis 

Frater, exposcendi, ut incolis perveteris civitatis et christifidelibus 

archidioecesis paterni animi Nostri sensus, tantae commemorationi 

quodammodo praesentis, et flagrantissima vota Nostra significanda 

cures. 

Quonam momento et quanam magnitudine fuerit dioecesis Constan 
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tiensis, cuius heres, post perturbationes rerum saeculi undevicesima 

metropolitana sedes Friburgensis est, aperte liquet, tum si tempus or

tus eius repetitur, nempe circiter dimidium saeculi sexti, tum si ampla 

finium latitudo, quam assecuta est, consideratur. Quantum vero ea 

contulerit ad religiosae rei incrementa in patria vestra provehenda, ex 

eo colligitur, quod in Germanorum regione prima eadem fuit missionali 

indole praedita dioecesis, ac una simul cum propinquis urbe Sancti 

Galli et Insula Reichenau, christianae humanitatis cultu inclitis, medii 

aevi vitam ad religionem et ad disciplinas artesque pertinentem, penitus 

fovit et frugifere aluit. Cumprimis profecto SS. Conradus et Gebardus, 

perinsignes Episcopi, qui saeculo decimo floruerunt, nunc quoque ci

vitatis caelites patroni, solida firmamenta fidei eius incolarum con

firmarunt. 

Hisce ex causis percommode urbs Constantia hospitalem sedem ob

tulit patribus Concilii Oecumenici sexti decimi, quod a nonnullis al

terum Concilium a catholicis moribus reformandis nuncupatur. In eo, 

ad quattuor annos producto, expeditae et extricatae sunt quaestiones 

quae, saltem ex parte, Occidentali, ut aiunt, schismate ortae sunt, et 

ad reformandam catholicae rem conversae sunt sollicitudines. 

Non omnia, quae proposita fuerant huic Concilio, absoluta sunt. 

Tamen iure merito ei attribuendum est, quod Ecclesiae unitatem in 

periculum labentem restauravit. Id sane potissimum evenit, cum feli

citer Ecclesiae summus Antistes Martinus V electus est. Cum post gra

vissima discrimina rerum, quae Ecclesiae internam vitam turbaverunt, 

id contigisset, summus pontificatus iterum apparuit Ecclesiae unitatis 

fundamentum manifestum, et utpote tale universe est agnitum. Quam 

ob rem, Concilium Constantiense veluti signum exstitit micuitque fide

litatis erga Ecclesiam et coniuncte erga successorem S. Petri, supra 

quem Christus Ecclesiam aedificavit. Quapropter rei congruens est 

huiusmodi sollemnem magni eventus commemorationem, eo praecipue 

pertinere, hoc singulare habere insigne, ut dignis laudibus tunc denuo 

resplendens in suo uno ac indubio Capite Ecclesiae unitas tot post 

noxias et procellosas dissensiones extollatur. 

Antistites et christifideles archidioecesis Friburgensis indemnem 

tutati sunt hereditatem Concilii Constantiensis, etiam cum saeculo 

undevicesimo nubila et ardua vertebant tempora; tunc enim ii reli

gionis iura ac libertates insigniter sibi vindicarunt. Proinde possunt 

plus vicies centena milia catholicorum tuae archidioecesis secum rè-
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spectare felices eventus historiae ecclesiasticae, qui in eorum finibus 

locum obtinuerunt, gratias agentes Deo, omnium bonorum Datori, et 

cum incolis urbis Constantiae concelebrare singularem anniversariam 

memoriam anni, quo Concilium inceptum est. 

Quod ad Nos attinet, Dei mansurum tutamen et caelestium donorum 

copiam iis, qui sollemnia huius rei causa parant, tibi, Venerabilis Fra

ter, supremis magistratibus, universis, qui Constantiae cives esse ho

nori sibi vertunt, et archidioecesis Friburgensis christifidelibus ex 

animo invocamus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxvn mensis Maii anno 

MCMLXIV, Pontificatus Nostri primo. 

PAULUS PP. VI 

I I 

Ad E.mum P. D. Ioannem S. R. E. Presb. Cardinalem Landázuri Ricketts, 

Archiepiscopum Limanum, quem Legatum eligit, ut sexto Eucharistico 

Conventui, ex universa Hispana Natione Legione celebrando, praesideat. 

PAULUS PP. VI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Per

latum est Nobis Legione, in Tarraconensis Hispaniae urbe perquam no

bili atque tum rei civilis tum rei sacrae memoriis praeclara, sextum 

Eucharisticum Conventum ex universa Hispana Natione proximo men

se Iulio celebratum iri. Quam maxime cura et sollicitudine Venerabilis 

Fratris Aloisii Almarcha Hernández, Legionensis Episcopi, et conso

ciata opera peritorum virorum, qui eum adiuvant, huiusmodi sollemnis 

Congressio ita paratur, ut facile prospici possit, eam fore religionis 

studio praecipuam, decursu et exitu splendidam, copia spiritualium 

fructuum locupletissimam. 

Haud paucae autem inceptiones tum in rem deducentur, quae efli-

cientius reddent sanctissimum propositum huic Conventui constitutum, 

eumque apto congruentique apparatu exornabunt; nam, praeter alia, 

de arte Dei cultui dicanda, de sacra liturgia, de pietatis sensu Hispa-

nis proprio, de pastoralis vitae necessitatibus et muneribus fuse et co

gitate edisseretur. 

Eiusdem Eucharistici Congressus caelestes Patroni singulares de-
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lecti sunt S. Isidorus Hispalensis et S. Turibius, Limanus Archiepisco

pus. Hac non poterat potior optio et electio fieri, propterea quod beati 

hi Oaelites celsis virtutibus meritisque eximii rutilantissima existi

mantur Hispaniae gentis lumina, atque praesertim in augustum altaris 

Sacramentum ardenti cultu enituere. Enimvero S. Isidorus Hispalensis, 

Latinorum Ecclesiae Patrum postremus, magnitudine animi, doctrinae 

excellentia et copia, generoso ausu in profutufis inceptis perficiendis 

artifex fuit spiritualis inter Hispanos compaginis; itemque haud dis

simili virtute S. Turibius, Archiepiscopus Limanus, Evangelii praeco 

in America Latina, apprime probatus pontifex, virtutum opifex, pa

stor bonus in populo, validus effector fuit coniunctionis et unitatis, 

qua continentis illius terrae gentes cum Christo et cum Ecclesia cohae

rent. 

Te, qui S. Turibii episcopalem obtines sedem, concedentes votis eius

dem Legionensis Antistitis, Legatum Nostrum eligimus, renuntiamus, 

constituimus, qui Nostra auctoritate Eucharistico Conventui ex Hi

spana Natione sexto praesideas; neque dubitamus fore, ut honorifi

cum munus egregie et fructuose absoluturus sis. Volumus autem ut tan

tis in peragendis celebritat^bus et coetibus, factus quasi os Nostrum, 

erga Sanctissimam Eucharistiam, sacrificium et sacramentum Novi 

Foederis, caput et compendium omnium bonorum, adstantium animos 

inflammes cultu et amore. Novisti praeterea Oecumenicum Concilium 

Vaticanum alterum eo potissimum spectare, ut qui christiano decoran

tur nomine, unum sint, et Divini Redemptoris gregis auspicata restau

retur unitas. 

Undenam autem ad divini huius impletionem incepti et voti potius 

sumendae sunt impulsiones viresque, quam e Sanctissima Eucharistia, 

quae, quemadmodum fons est caritatis, ita elatum est vexillum concor

diae et pacis? (( Sicut enim panis ex multis granis constans, unitus est, 

ita ut grana nusquam appareant, sed sunt quidem ipsa, non manifesta 

autem sit illorum differentia propter coniunctionem : sic nos et mutuo 

et cum Christo coniungimur. Non enim ex altero corpore hic, ex altero 

ille nutritur, sed eodem ipso omnes : ideoque adiecit (S. Paulus Apo

stolus) omnes ex uno pane participamus. Si autem ex eodem et idipsum 

efficimur omnes, cur non eandem caritatem exhibemus, et ex eadem 

ratione unum efficimur? w.1 

Haec verbis Nostris illic loquere et adhortare, summopere annitens, 

1 S. Ioannes Chrysostomus, In Epist. I ad Cor., Horn. XXIV, 2; Migne, P.L. 61, 200. 
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ut ad splendidiorem triumphum faciendum Divini Redemptoris, sub 

Eucharistico velamine delitescentis, voluntatem suscipias ac stre

nuam conféras operam. Quod ut feliciter contingat, tibi, Dilecte Fili 

Noster, superna invocamus auxilia, horumque auspicem, Apostolicam 

Benedictionem peramanter impertimus, quam ad sollertem Legionen-

sem Episcopum, ad sacrorum Antistites, ad magistratus, ad sacerdotes 

et christifideles Eucharistico Legionensi Conventui adstaturos perti

nere libenter percupimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xv mensis Iunii anno 

MCMLXIV, Pontificatus Nostri primo. 

PAULUS PP. VI 

ALLOCUTIONES 

I 

Ad Excellentissimum Virum Belisarium Moreno Hueyo, a Republica 

Argentina ad Apostolicam Sedem missum cum auctoritate Legatum, qui 

Summo Pontifici Litteras tradidit commissi muneris testes. * 

Señor Embajador : 

Vivamente agradecemos las nobles expresiones con que Vuestra 

Excelencia ha acompañado la presentación de las Cartas Credenciales 

que lo acreditan Embajador Extraordinario y Plenipotenciario de la 

República Argentina ante la Santa Sede ; y, mientras le damos Nuestra 

cordial bienvenida, Nos complacemos en manifestar el particular afecto 

que reservamos a su hidalga Nación. 

Llegáis, Señor Embajador, con la experiencia de altos cargos desem

peñados, para continuar las felices relaciones existentes entre la Cátedra 

de San Pedro y vuestro País, una de cuyas características es la fe ar

diente y generosa que ha trazado la trayectoria de sus mejores gestas 

y que ha culminado, durante los últimos años, en jornadas entusiastas